
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

35. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

www.forarch.cz

17.– 21. 9. 2024
MÍSTO 
KONÁNÍ

PARTNERODBORNÝ 
PARTNER

ODBORNÁ 
ZÁŠTITA

OFICIÁLNÍ VOZYPARTNER PVA EXPO PRAHA



VÁŽENÍ VYSTAVOVATELÉ, PARTNEŘI A OBCHODNÍ PŘÁTELÉ,

dovolte, abych Vám touto cestou jménem společnosti ABF, a.s. a  celého obchodního 
týmu veletrhu poděkovala za účast i  podporu 35. ročníku stavebního veletrhu FOR 
ARCH, které si velmi vážím. Cením si též Vašeho přístupu k prezentaci, odhodlání a pro-
fesionality, kterou do akce vnášíte. 

Díky společnému úsilí si dnes můžeme říci, že jsme tento ročník zvládli a splnili jeho cíl, kterým byla 
opětovná podpora udržitelnosti veletržního oboru, českého stavebnictví a informovanosti o novinkách ve 
stavebním odvětví směrem k široké veřejnosti. Obzvláště v této době, kdy koncoví klienti stále váhají nad 
většími výdaji za nové bydlení, zdlouhavě řeší stavební povolení anebo byli aktuálně v tíživé životní situaci 
z důvodu záplav.

I přes toto omezení jsme potěšeni návštěvností, díky které FOR ARCH opět potvrdil pozici lídra na poli 
stavebních veletrhů v České republice a nabídl příležitost k četným obchodním setkáním, představení 
produktových novinek či zisku užitečných informací z širokého doprovodného programu. 

Všem přeji hodně úspěchů, nových obchodních klientů a partnerů a těším se na setkání s Vámi opět za 
rok, při příležitosti již 36. ročníku stavebního veletrhu FOR ARCH. 

Kateřina Horáčková (Maštalířová) 
ředitelka obchodního týmu FOR ARCH

Rozbor návštěvnosti:

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE:
Počet vystavovatelů: 385
Počet zahraničních vystavovatelů 25
Počet návštěvníků 38 670
Počet akreditovaných novinářů 66

ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA ZAHÁJENÍ

35. ročník mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH byl slavnostně zahájen 17. září 2024 v Kon-
gresovém sále PVA EXPO PRAHA. 

Úvodních proslovů a slavnostního přestřižení pásky se zhostil náměstek člena vlády Ministerstva život-
ního prostředí Eduard Levý společně se starostou městské části Praha 18 Zdenkem Kučerou a prezi-
dentem Svazu podnikatelů ve stavebnictví Jiřím Nouzou. Za ABF, a.s. vystoupil předseda představenstva 
Pavel Sehnal.

Ve čtvrtek 19. 9. 2024 se uskutečnil v Klubu Rock Café společenský večer vystavovatelů. V úvodu večera 
proběhlo vyhlášení výsledku soutěže GRAND PRIX.

OFICIÁLNÍ VOZY

Společenský večer – předání cen GRAND PRIX, 
koncert Debbie a DJ Tonic.

DRUH ČINNOSTI / PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ

 architekt 10%
 developer 2%
 jiný (soukr. návštěva) 49%
 konzultant/poradce 2%
 prodejce/distributor 9%
 stavebník/montážník 18%
 veřejný sektor/státní správa 4%
 výrobce 6%

DŮVOD NÁVŠTĚVY

 soukr. inspirace 27%
 pozvánka od vystavovatele 41%
 doprovodný program 1%
 vzdělávání ve stavebnictví 11%
 získání kontaktu, informace 

 o novinkách 19%

OBOR ZÁJMU 

 bazény, wellness&spa 10%
 dřevostavby 19%
 elektro, zabezpečení 8%
 stavební prvky, materiály 41%
 vytápění, větrání, energie 22%



„Jako nováčci mezi vystavovateli na veletrhu FOR 
ARCH jsme byli nadšeni z účasti i přátelského po-
jetí celé výstavy. Od okamžiku jednoduché regist-
race až po bezchybně zvládnutou organizaci jsme 
cítili, že je veletrh v dobrých rukou.
FOR ARCH pro nás představuje skvělou příleži-
tost představit naše produkty široké veřejnosti 
jinak než přes internet. Zejména architekti ocenili 
možnost vidět naše výrobky na vlastní oči i ruce, 
což nám umožnilo navázat mnoho zajímavých 
kontaktů. Povedlo se nám také upevnit stávající 
vztahy s dodavateli i klienty, kteří byli na veletrhu 
přítomni.
Příjemně nás překvapil zájem návštěvníků o  ex-
pozici, a  to především ze strany odborníků. Celý 
náš tým si odnáší mnoho pozitivních zkušeností 
a inspirace pro další práci.
Chtěli bychom proto poděkovat za perfektně 
zvládnutou akci a těšíme se na příští ročník!“

Mgr. Miroslav Štufka
majitel firmy

Veletrh FOR ARCH 2024 představoval pro naši 
společnost LAMARK významnou příležitost nejen 
k prezentaci našich kvalitních plotů a inovativních 
pergol, ale také k  setkání s  mnoha odborníky 
a k prozkoumání nejnovějších inovací v oboru. Or-
ganizátoři veletrhu připravili akci na vysoké úrovni 
a byli velmi vstřícní, vždy ochotní pomoci a zajistit, 
aby vše probíhalo hladce. Atmosféra na veletrhu 
podporovala navazování nových profesních kon-
taktů a sdílení zkušeností. Velmi si vážíme inspira-
tivních setkání a diskusí, které nám pomohly lépe 
porozumět potřebám našich zákazníků. Jsme hrdí 
na to, že jsme mohli být součástí tak významné 
události, a  těšíme se na další ročník, který jistě 
přinese další příležitosti k růstu a inovacím.

Milan Kučera
majitel společnosti 

„Značka Sonos se poprvé účastnila veletrhu For 
Arch v Praze Letňanech. Sta ilo se rozhodnout a pak 
šlo vše hladce. Byli jsme jedineční na výstavním 
prostoru tím, že nabízíme audio systémy do do-
mácností, a  právě  pro stavebnictví máme řešení 
pro každý projekt. Poznali jsme mnoho nových lidí 
z různých oborů a věříme, že kvalita americké znač-
ky Sonos si najde další  své  příznivce. Děkujeme 
organizátorům a těšíme se na viděnou příští rok.“ 

Jakub Kadlec
ředitel značky

„Rádi bychom poděkovali pořadatelům veletrhu 
FOR ARCH 2024 za skvělou organizaci a příležitost 
se tohoto prestižního stavebního veletrhu zúčastnit. 
S naší účastí jsme byli velmi spokojeni, veletrh spl-
nil veškerá naše očekávání.
Naše výrobky vzbudily zájem nejen mezi drobnými 
investory, ale také mezi profesionály z řad projek-
tantů a stavebních firem. Během veletrhu jsme na-
vázali cenné kontakty, prohloubili vztahy s našimi 
zákazníky a  získali mnoho podnětů pro budoucí 
obchod.
FOR ARCH pro nás představuje důležitou platformu, 
kde můžeme prezentovat své inovace a posilovat 
naši pozici na trhu. Těšíme se na další ročník a na 
nové příležitosti, které nám tento veletrh přinese!“

Petra Štěpánková 
vedoucí oddělení obchodní analýzy a marketingu

Naše společnost INTEDOOR se veletrhu jako vy-
stavovatel zúčastnila poprvé. Jsme tradičním vý-
robcem a  exportérem koupelnového nábytku již 
25let a máme zkušenosti z velkých mezinárodních 
výstav. Rozhodnutí zúčastnit se veletrhu For Arch 
padlo na poslední chvíli díky chystaným novinkám 
v  našem výrobním programu. Inovativní odolné 
materiály nás inspirovaly k  vývoji nového sorti-
mentu určeného pro namáhané prostory jako jsou 
hotely či restaurace a výstava For Arch se zdála být 
přesně tím místem, kde mohou mít naše novin-
ky premiéru. Díky organizátorům výstavy se tato 
rychlá myšlenka proměnila bez problémů v realitu 
a musíme konstatovat, že jsme byli opravdu mile 
překvapeni velkým zájmem odborné i  laické ve-
řejnosti o naše výrobky. Na For Archu jsme určitě 
nebyli naposledy.

Bc. Yvona van Wassem Langerová
jednatel

ŘEKLI O NÁS ŘEKLI O NÁS

Rozhodli jsme se zúčastnit veletrhu na poslední 
chvíli, přesto byla organizace ze strany ABF napros-
to hladká a profesionální. Celý proces, od registra-
ce až po montáž stánku, proběhl bez problémů. Na 
veletrhu jsme získali nejen pozitivní zpětnou vazbu 
na naši expozici, ale také cenné obchodní příleži-
tosti, které nám tato akce přinesla.

Lukáš Balíček
ředitel marketingu

CARPORIO



DOPROVODNÝ PROGRAM

ZAHAJOVACÍ KONFERENCE STAVEBNÍHO VELETRHU FOR ARCH 2024 

ČESKÉ STAVEBNICTVÍ: VZESTUP ČI PÁD?  
| Pořadatel: CEEC Research, Svaz podnikatelů ve stavebnictví, ABF, a.s.

VYBÍRÁME Z DOPROVODNÉHO PROGRAMU

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST SPALINOVÝCH CEST A PŘIPRAVOVANÁ AKTUALIZACE ČSN 734201  
| Pořadatel: Společenstvo kominíků ČR

TRENDY VE FOTOVOLTAICE A AKUMULACI 
| Pořadatel: Solární asociace, spolek

KONFERENCE „ESG SUMMIT 2024: UDRŽITELNÉ STAVITELSTVÍ PRO BUDOUCNOST 
| Pořadatel: ABF, a.s.

JAK NA DOTACE NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
| Pořadatel: A-styl atelier, s.r.o.

PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI S VYUŽÍTÍM VODÍKU PRO VYTÁPĚNÍ 
| Pořadatel: APOKS, z.s.

JAK NA ÚSPORNÉ BYDLENÍ  
| Pořadatel: Státní fond životního prostředí ČR

PROVOZOVÁNÍ KRBŮ, KAMEN A SPORÁKŮ PŘI DODRŽOVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH PRAVIDEL ČR  
| Pořadatel: Cech kamnářů

DŘEVOSTAVBY ANEB JAK KVALITNĚ BYDLET 
| Pořadatel: Asociace dodavatelů montovaných domů, z.s.

ZATEPLENÍ OKEN LEPŠÍM ZASKLENÍM 
| Pořadatel: STAVOKONZULT

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB 2024. 9. ROČNÍK KONFERENCE PORTÁLU TZB-INFO  
VE SPOLUPRÁCI S PROFESNÍ KOMOROU POŽÁRNÍ OCHRANY 
| Pořadatel: TZB – info

Také v letošním roce se v rámci veletrhu konala řada zajímavých přednášek a konferencí 
jak pro odborníky, tak i pro laickou veřejnost.

PORADENSKÁ CENTRA 

STAVEBNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM ČKAIT
Organizátor: Česká komora autorizovaných inženýrů a techni-
ků činných ve výstavbě 
Co projednat na stavebním úřadu před zahájením stavby? 
Kdy potřebuji stavební, technický nebo autorský dozor? Kdo 
vypracuje projektovou dokumentaci? Na otázky odpovídali 
odborníci ze stavebního poradenského centra ČKAIT. 

PORADENSKÉ CENTRUM CECHU TOPENÁŘŮ 
A INSTALATÉŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY A ASOCIACE 
PODNIKŮ TOPENÁŘSKÉ TECHNIKY
Organizátor: Cech topenářů a instalatérů České republiky 
Odborníci z Cechu topenářů a instalatérů poradili návštěvní-
kům s výměnou topných zdrojů v domácnostech, s montáží 
a novinkami v oblasti tepelných čerpadel, s montáží trubek, 
tvarovek a armatur k instalaci studené a teplé vody, při řešení 
netěsnosti topení, vodovodního i plynového potrubí a odpadu 
i s výběrem instalačních materiálů. 

PORADENSKÉ CENTRUM CECHU KAMNÁŘŮ
 Organizátor: Cech kamnářů ČR
 S  opravou starého krbu, sporáku či kamen radili nezávislí 
odborníci Cechu kamnářů ČR. Návštěvníci získali odpovědi na 
otázky: Jak postavit nové topidlo nebo jak vybrat správnou 
krbovou vložku? 

PORADENSKÉ CENTRUM PRO OKNA A STÍNÍCÍ 
TECHNIKU
Organizátor: Svaz podnikatelů ve stínicí technice, Stavokon-
zult Eduk s.r.o.
V poradenském centru měli návštěvníci možnost zjistit, na co 
si dát pozor při realizaci montáže oken do novostaveb i stáva-
jících objektů. Jak si vybrat spolehlivého dodavatele a kdo je 
to Ověřená firma v oboru stínicí techniky.

PORADENSKÉ CENTRUM MINISTERSTVA VNITRA ČR 
Organizátor: Ministerstvo vnitra ČR, Policie ČR, Cech mecha-
nických zámkových systémů a Česká agentura pro standar-
dizaci
I v letošním roce zástupci Ministerstva vnitra ČR s partnery 
poskytli návštěvníkům veletrhu užitečné rady a  informace 
z oblasti ochrany majetku a osob a prevence kriminality. Na 
veletrhu byl představen celorepublikový preventivní projekt 

„Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i  svým sousedům“, 
který obsahuje souhrn preventivních opatření (vč. mobilní ap-
likace „Zabezpečte se“) při ochraně domů, bytů, sklepů, chat 
a dalších rekreačních objektů proti vloupání. 

PORADENSKÉ CENTRUM ASOCIACE BAZÉNŮ A SAUN ČR 
Organizátor: Asociace bazénů a saun ČR
Rady s návrhem, výstavbou a provozem rodinných i veřejných 
bazénů poskytla Asociace bazénů a saun ČR. 

PORADENSKÉ CENTRUM DŘEVOSTAVEB 
Organizátor: Asociace dodavatelů montovaných domů 
Nezávislí odborníci poradili návštěvníkům s  výběrem doda-
vatele dřevostavby, představili typy a  výhody dřevostaveb, 
upozornili na problémy, které mohou nastat při stavbě domu, 
a podali cenné informace o stavění ze dřeva. 

PORADENSKÉ CENTRUM APOKS 
Organizátor: Asociace pro optimalizaci komínů a spalování 
V rámci veletrhu FOR ARCH bylo pro návštěvníky připraveno 
poradenské centrum APOKS, kde energetičtí poradci vybraní 
Ministerstvem průmyslu a obchodu bezplatně odpovídali na 
veškeré dotazy návštěvníků z oboru vytápění.

PORADENSKÉ CENTRUM CECHU MALÍŘŮ, LAKÝRNÍKŮ 
A TAPETÁŘŮ ČR
Organizátor: Cech malířů, lakýrníků a tapetářů ČR
Návštěvníci se v poradenském centru dozvěděli mnoho zají-
mavostí, novinek, vychytávek a rad od profesionálních řeme-
slníků z našeho Cechu. Odborníci poradili, jak postupovat při 
odstraňování plísní v  interiérech a  na fasádách panelových 
i rodinných domů. Jak změnit vzhled koupelny bez vybourání 
kachliček, nebo jak změnit interiér pomocí speciálních nátěrů 
a jaké nátěry dokáží likvidovat bakterie a viry.

PORADENSKÉ CENTRUM PRO OKNA 
Organizátor: Stavokonzult Eduk s.r.o.
Specialisté z  oboru otvorových výplní poradili návštěvní-
kům veletrhu, jak vybrat nejvhodnější okna dle jejich potřeb 
a preferencí. Ukázali návštěvníkům správnou montáž oken. 
Poskytli poradenství týkající se úspory energie a  zlepšení 
energetické účinnosti domu nebo bytu.

Nezávislá poradenská centra na veletrhu FOR ARCH poskytují bezplatně cenné odborné rady a informace. Říká se, že dobrá rada je drahá. 
To ale neplatí pro poradenské služby, které návštěvníkům tradičně nabízí stavební veletrh FOR ARCH. I v letošním roce měli zájemci po celou 
dobu veletrhu možnost získat u nezávislých odborníků bezplatné poradenství pokrývající široké pole témat a oborů.



SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ EXPONÁT/TECHNOLOGII GRAND PRIX 2024

Na veletrhu FOR ARCH jsou tradičně prezentovány nejmodernější technologie 
a řešení, z nichž ty nejlepší hodnotí přímo na stáncích vystavovatelů v rámci 
soutěže GRAND PRIX odborná porota. Exponáty přihlášené do soutěže se 
posuzují hlavně z  hlediska technických parametrů, progresivní technologie, 
netradičního nápadu, mimořádné kvality za přijatelnou cenu, materiálu, 
ekologie, energetické úspornosti i  možnosti uplatnění na trhu. Oficiální 
vyhlášení výsledků soutěže a  předání ocenění GRAND PRIX proběhlo na 
slavnostním galavečeru v Rock Café. 

Po shlédnutí a  prostudování všech přihlášených exponátů porota žádný 
z  exponátů nevyřadila jako nevyhovující. Na základě hlasování jednotli-
vých členů poroty bylo sestaveno pořadí prvních šesti přihlášených expo-
nátů, kterým bylo uděleno příslušné ocenění. U ostatních exponátů nebylo 
pořadí stanoveno.

Soutěže o nejlepší exponát/technologii, kterou vyhlásila společnost ABF, a.s., 
při příležitosti 35. ročníku stavebního veletrhu FOR ARCH 2024 se zúčastnilo 
celkem 26 přihlášených exponátů.

Po pečlivém prostudování podkladů k přihlášeným exponátům a na základě 
prezentace exponátů zástupci vystavujících firem v jejich expozicích první den 
konání veletrhu dne 17. září 2024 v PVA EXPO PRAHA se porota rozhodla ocenit 
cenou GRAND PRIX

DUPLEX Slim
Vystavovatel: ATREA s. r. o.
Hala – stánek 1B17
INOVATIVNÍ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA PRO BY-
TOVÉ VĚTRÁNÍ S  PROSTOROVĚ USPORNÝM ŘEŠENÍM 
SE ZPĚTNÝM ZÍSKÁVÁNÍM TEPLA A VELMI KVALITNÍMI 
VÝKONNÝMI PARAMETRY. 

Deska PackWall Basic
Vystavovatel: Flexibau, s.r.o.
Hala – stánek 3C13
STAVEBNÍ DESKA Z RECYKLOVANÝCH TETRAPAK OBA-
LŮ ŠETRNÁ K  ŽITOVNÍMU PROSTŘEDÍ S  MINIMÁLNÍM 
ODPADEM PŘI VÝROBĚ. 

Anemostat Ergovent Rondo
Vystavovatel: Ventishop s.r.o.
Hala – stánek 1B26
INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ VÝÚSTKY VZDUCHOTECHNIKY VYU-
ŽÍVÁJÍCÍ SÁDRU PRO INTEGRACI DO PODHLEDU S DOB-
RÝMI AKUSTICKÝMI VLASTNOSTMI. 

Řada oken NOVUS
Vystavovatel: BÜRGER WINDOWS, Granotrading s.r.o.,
Hala – stánek 4A11
VYUŽITÍ TECHNOLOGIE KOMPOZITNÍCH MATERIÁLŮ NA 
BÁZI SKELNÝCH VLÁKEN PRO VÝROBU OKEN A DVEŘÍ. 

ČESTNÉ UZNÁNÍ GRAND PRIX 2024

Osoušeč rukou R4.1
Vystavovatel: EcoStep s.r.o.
Hala – stánek 4C04
VYSOCE VÝKONNÝ, ENERGETICKY ÚSPORNÝ, PROSTO-
ROVĚ NENÁROČNÝ A  DESIGNOVÝ OSOUŠEČ ROKOU 
S FUNKCÍ FILTRACE VDUCHU V MÍSTNOSTI. 

Technologie nástřiku vzduchotěsného tmele 
AEROSANA VISCONN pistolí AEROFIXX
Vystavovatel: CIUR a.s.
Hala – stánek 2C06
FLEXIBILNÍ TECHNOLOGIE PRO ZAJIŠTĚNÍ VZUCHOTĚS-
NOSTI PROSTUPU STAVEBNÍMI KONSTRUKCEMI.

TOP EXPO

SOUTĚŽ TOP EXPO 2024

V případě soutěže TOP EXPO byly vyhlášeny nejpůsobivější expozice, které jsou záro-
veň i vysoce funkční a splňují kritéria pro komunikaci se zákazníkem. Hodnoceny byly 
všechny expozice veletrhů v kategoriích do 60 m2 a nad 60 m2.

CENY TOP EXPO 2024 – kategorie do 60 m2

UKKO finské sauny
DIGINEX Technology s.r.o.
TAURUSHAUS s.r.o. 

CENY TOP EXPO 2024 – kategorie nad 60 m2

POL-SKONE CZ, s.r.o.
LAMARK s.r.o.
BEST, a.s.

GRAND PRIX

 

POROTA GRAND PRIX
• PŘEDSEDA: 

prof. Ing. Karel Kabele, CSc., ČVUT v Praze, Fakulta stavební

• ČLENOVÉ:
Ing. Vladimír Galád, nezávislý odborník
Ing. Zdeněk Lyčka, nezávislý odborník
Ing. Petr Horký, předseda AVTČ
Ing. Dana Vágnerová, nezávislá projektantka

• TAJEMNICE:
Zuzana Šponarová

SOUTĚŽ O NEJPŮSOBIVĚJŠÍ EXPOZICI TOP EXPO

V  soutěži TOP EXPO vyhlásila veletržní správa ABF, a.s. nejpůsobivější expozice, které jsou zároveň 
i vysoce funkční a splňují kritéria pro komunikaci se zákazníkem. Hodnoceny byly všechny expozice 
veletrhů v kategoriích do 60 m2 a nad 60 m2. 

UKKO finské sauny DIGINEX Technology s.r.o. TAURUSHAUS s.r.o. 

POL-SKONE CZ, s.r.o. LAMARK s.r.o. BEST, a.s.

VYHLAŠOVATEL SOUTĚŽÍ 
GRAND PRIX A TOP EXPO



ARCHITEKT ROKU

Cílem soutěže je podpora kvality a odborné i občanské angažovanosti na poli architektury v České repub-
lice. Cena je udělována osobě či osobám, které se v uplynulém období 5 let svým inovativním přístupem 
významně zasloužily o architekturu v České republice konkrétními tvůrčími či organizačními činy, a to jak 
na poli návrhu domů, stavby měst a tvorby krajiny, ale i skrze teoretickou, vzdělávací, propagační, publi-
kační a popularizační práci.

CENA ARCHITEKT ROKU 2024
Roman Koucký

Cesta profesora Romana Kouckého k  architektuře je jiná, než je obvyklé – vedla od truhlářského 
řemesla přes střední průmyslovou školu stavební na Fakultu architektury ČVUT v Praze. Snad právě 
tato nepřímá cesta vytvořila předpoklady pro mimořádně široké a komplexní Kouckého pojetí archi-
tektonické a urbanistické tvorby. Pracoval u Martina Kotíka a Ivo Obersteina v Projektového ústavu 
hlavního města Prahy, působil jako odborný asistent na Škole architektury AVU v Praze u Emila Přikry-
la. V roce 1991 založil architektonickou kancelář, rok poté spoluzaložil vydavatelství Zlatý řez. Na FA 
ČVUT v Praze byl vedoucím Ústavu nauky o budovách, přednáší zde a vede ateliér. Od roku 2012 byl 
vedoucím Kanceláře metropolitního plánu a následně ředitelem Sekce plánování města na Institutu 
plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Práce Romana Kouckého zahrnuje nebývale rozsáhlou škálu témat 
a měřítek od architektonického detailu až po velký urbanismus. Samostatně nebo se svými spolu-
pracovníky zpracoval více než 200 projektů různého charakteru, z nichž asi čtvrtina byla realizována. 
Jeho Besídka a  Fárův dům ve Slavonicích překvapují výtvarnými detaily, ve kterých lze objevovat 
stále nové významy a odkazy k historii a řemeslu. Řešení náměstí ve Slavonicích je dokonalým před-
obrazem současného přístupu k  tomuto tématu, na který volně navazují mnozí následovníci. Velké 
stavební realizace mostů např. v Ústí nad Labem, Českých Budějovicích a v Praze jsou vždy svébytné 
a nekompromisně důsledné. Absolutní urbanistické vize Romana Kouckého jsou zcela originální a ne-
mají obdoby nejen v českém prostředí. Úsilí o absolutno s sebou současně nutně nese i jistotu nikdy 
nekončícího zápasu, ve kterém nelze zvítězit – přesto je nutné vytrvat.

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 
Karel Kuča

ARCHITEKT OBCI

Nedílnou součástí soutěže Architekt roku je také ocenění Architekt obci udělované Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, Svazem měst a obcí ČR, časopisem Moderní obec, ve spolupráci s Českou komorou architektů 
a Asociací pro urbanismus a územní plánování ČR. Cílem soutěže Architekt obci je ocenění tandemu archi-
tekt – obec a vyzdvihnutí jejich rolí při procesu výstavby a spolupráce vedoucí ke vzniku kvalitního prostředí.

FINALISTA SOUTĚŽE ARCHITEKT OBCI 2024
doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D. – Palkovice

Soutěžní porota ocenila především jasný sjednocující rukopis architekta Kamila Mrvy, který ve spolupráci 
s obcí Palkovice vytvořil nezaměnitelnou novou sjednocující tvář. Celému výrazu vévodí minimalismus, čistá 
bílá barevnost v detailech doplněná dřevem, betonem a sklem, a jak už je pro Kamila Mrvu samozřejmostí 
je i použití kvalitních nadčasových materiálů. Na půdorysu bývalého panelového domu se povedlo vystavět 
dům služeb, který rehabilitoval centrální část obce. Propojení tohoto domu služeb s prodejnou a sportovní 
halou dává obci rozměr uceleného veřejného prostranství. K tomu navazuje pobytová „lehce levitující“ lávka 
pro pěší přes řeku Olešnou, ale i rekonstruovaná a rozšířená hasičská zbrojnice, opravená kaple Panny Marie 
i přilehlý parčík. Záslužný je také důraz na jednotný mobiliář a informační systém. Celá obec tak působí pře-
hledně, uvolněně, architektonicky příkladně a lidé se jistě rádi v takto revitalizované obci potkávají.

CENA ARCHITEKT OBCI 2024
Ing. arch. MgA. David Mateásko – Kolín

Spolupráce města Kolína s architektem Davidem Mateáskem představuje ukázkový příklad fungování měst-
ského architekta, zahrnující široké spektrum aktivit. Za osm let působení v této roli se zapojil do přípravy 
strategických i územně plánovacích dokumentů a do konzultací četných stavebních záměrů investovaných 
městem i soukromými subjekty. Inicioval využívání architektonických soutěží, podílel se na zásadách spolu-
práce s investory, zasloužil se o přeměnu veřejných prostranství či o sjednocování vybavení parteru města. 

Vyzdvihnout je třeba rovněž činnost edukativní, která zahrnuje pravidelné články v městském časopisu, 
komentované procházky i přednášky. Jak uvádí starosta Michael Kašpar, městský architekt přináší svou 
prací a invencí městu trvalé hodnoty a zanechává v něm profesionální a nesmazatelný otisk, navíc svou 
činností přispívá k propagaci města Kolína a pomáhá městu naplňovat vizi krásného města pro spokojený 
život občanů, což je cíl, na který se soutěž Architekt obci zaměřuje.

24 24

HLAVNÍ 
PARTNEŘI

GENERÁLNÍ 
PARTNER

PARTNEŘI

Jaga-ClimateDesigners_V.04_black100.pdf   1   21/09/2018   10:54

OFICIÁLNÍ VOZY
HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER

MEDIÁLNÍ 
PARTNEŘI

ZÁŠTITA

ARCHITEKT ROKU | ARCHITEKT OBCI ARCHITEKT ROKU | ARCHITEKT OBCI



MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

VÝJIMEČNÝ ROČNÍK: NOVÁ FORMA PROPAGACE PŘIVEDLA TISÍCE ZÁJEMCŮ

Veletrh FOR ARCH je místem, kde se tradičně představují nejnovější produkty a technologie 
napříč stavebními obory. Proto se každoročně snažíme, aby se o nich dozvědělo co nejvíce lidí 
z odborné i široké veřejnosti. Neustále hledáme nové cesty, jak návštěvníky zaujmout nebo 
jim co nejblíže představit to nejlepší, co na veletrhu máme. A jak ukazují například statistiky 
z online nástrojů za letošní 35. ročník, úspěšně se nám to daří. 

Na Facebooku se nám podařilo oslovit 246,7 tisíc uživatelů a na profil veletrhu přikálat více 
než 12 tisíc návštěvníků. Prostřednictvím sítě Instagram jsme oslovili dalších 57 tisíc lidí a za-
registrovali téměř 2800 návštěv.

Novinkou letošního ročníku byla také online komunikace v podobě tvorby video obsahu z ve-
letrhu, která se těšila velké pozornosti veřejnosti i vystavovatelů. Videotvorbu nazvanou Arch-
novinky jsme realizovali s pomocí vystavovatelů HELUZ IZOS, RD RÝMAŘOV, WINDOWSTAR, 
DRIVALIA, FABREO, DEWALT, BLOKKI, GOOPAN a BÜRGER WINDOWS a dalších. Jak ukázaly 
zpětné vazby od stovek sledujících, tento způsob prezentace novinek se významně podílel na 
budování hodnot a pozitivního vnímání veletrhu v očích veřejnosti. Právě díky tomuto projektu 
získali informace srozumitelně a na jednom místě všichni, kteří se zajímají o jednotlivé obory 
a témata, která veletrh FOR ARCH nabídl.

Díky novému přístupu k propagaci veletrhu a jeho expozic se zájem veřejnosti na sociálních sítích 
zvýšil až o 87 procent oproti loňskému ročníku v případě Facebooku a o téměř 400 procent na 
Instagramu.

OUTDOOROVÁ REKLAMA: 
• billboardy a digiboardy

TELEVIZNÍ KAMPAŇ: 
• TV NOVA – Snídaně s Novou 
• TV PRIMA – sponzor programu

PRINT: 
• MAFRA: Metro  (Metro extra, Metro Domov, Magazín Only)
• VLM: Deník Bydlení, Deník Extra
• Dům&zahrada, MF Dnes Stavba –  Speciální projekty
• 5plus2
• Blesk

RÁDIA:
Rádio Impuls, Kiss Rádio, Evropa 2, Rádio 1, Spin rádio, Rock zone radio, Dance rádio, Coutry 
rádio, Beat rádio, Signál rádio, Blaník, Blaník Praha a střední Čechy, Rock Rádio Praha a střední 
Čechy, Hitrádio 93,7 FM, Fajn Rádio, Expres FM, Classic Praha, Impuls, Evropa 2, Kiss, Radio 
1, Spin, Rock Zone, Dance Radio, Český rozhlas Rádio DAB Praha, internetová rádia AB na 
www.radia.cz

Č EŮ SŘ KÁ ÉT  E RK ER P

A U

P B 

LH IKC
E Y

C

19 79

PARTNEŘI

ODBORNÍ 
PARTNEŘI

ODBORNÁ 
ZÁŠTITA

ZÁŠTITA

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

MEDIÁLNÍ 
PARTNEŘI

REPORTÁŽE
z průmyslu

.cz

PŘEHLED SPRÁVY SÍTÍ 1.7.-30.9.2024

35. ROČNÍK VELETRHU
17. - 21. 9. 2024

DOSAHY - počet oslovených účtů

NÁVŠTĚVY - otevření profilu

SLEDOVÁNÍ

Sledování

PŘEHLED SPRÁVY SÍTÍ 1. 7. – 30. 9. 2024

INSTAGRAM - video content z veletrhu

HELUZ IZOS
RD RÝMAŘOV
WINDOWSTAR
DRIVALIA
FABREO
DEWALT
BLOKKI
GOOPAN + BURGER WINDOWS

VIDEO TVORBA VYTVÁŘENA S VYTAVOVATELI

ZPĚTNÁ VAZBA OD VYSTAVOVATELŮ
PŘI NATÁČENÍ A OSLOVENÍ OHLEDNĚ NATOČENÍ VIDEA SE VŽDY
VYSTAVOVATELÉ TVÁŘILI SPOKOJENĚ. VĚTŠINOU TAKÉ S PRVNÍ OTÁZKOU, ZDA
JE TATO SLUŽBA ZDARMA, PŘI ČEMŽ JE ODPOVĚZENO ŽE JE TO V RÁMCI
SLUŽBY, ŽE VYSTAVUJÍ NA VELETRHU A JSOU MILE PŘEKVAPENI.

INSTAGRAM – VIDEOCONTENT Z VELETRHU

PARTNEŘI

 



KONTAKTY

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH
• OBOR VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ, 

VZDUCHOTECHNIKA, ALTERNATIVNÍ 
ZDROJE ENERGIE

DANIELA HLAVÁČKOVÁ
M: +420 724 267 382
hlavackova@abf.cz

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH
• OBOR OKNA, DVEŘE, VRATA, STÍNICÍ
 TECHNIKA, PODLAHY, PLOTY,  
 ZÁBRADLÍ, SCHODY, KUCHYNĚ
• OBOR DŘEVOSTAVBY A VYUŽITÍ DŘEVA
 VE STAVEBNICTVÍ
ZUZANA ŠPONAROVÁ
M: +420 739 003 133
sponarova@abf.cz

MANAŽER/KA VELETRHU FOR ARCH
• OBOR ELEKTRO, ZABEZPEČENÍ,
 CHYTRÁ DOMÁCNOST, AUTOMATIZACE
• OBOR ZAHRADY, BAZÉNY, SAUNY&SPA
• OBOR SANITA, KÁMEN A OBKLADY
forarch@abf.cz

CHCETE OSLOVIT  
STŘEDOEVROPSKÝ REGION,  
FIRMY A ZÁKAZNÍKY?
PRONIKNOUT NA NOVÉ TRHY?
Již od dávných dob je Praha známá jako srdce střední 
Evropy a křižovatka cest. Moderní evropská metropole 
s výhodnou lokalitou pro vaše obchodní aktivity vám 
kromě krás historického centra nabízí i výstaviště  
PVA EXPO PRAHA, nejmodernější a největší veletržní 
areál v hlavním městě České republiky. 

VÝSTAVNÍ HALY  
Jako jediné v Praze splňují náročná technická  
kritéria pro pořádání akcí z nejrůznějších odvětví. 

MULTIFUNKČNÍ AREÁL JE IDEÁLNÍM 
MÍSTEM K PREZENTACI VÝROBKŮ,  
TECHNOLOGIÍ A SLUŽEB
•  veletrhy, výstavy, kongresy, konference, semináře
• firemní prezentace, školení, večírky
•  kulturní a společenské akce, festivaly, plesy, rauty, 

koncerty, divadelní představení
•  sportovní akce, turnaje, natáčení módních  

přehlídek, reklamních spotů, filmování atd.

PVA EXPO PRAHA 

... DISPONUJE PROSTOREM S JEDINEČNOU ROZLOHOU A ADAPTABILITOU

• nejmodernější veletržní prostory v Praze
• celková rozloha: 105 000 m2

• kryté výstavní plochy: 29 760 m2 (šest moderních ocelových výstavních hal)
• venkovní výstavní plochy: 6 000 m2 (využití pro expozice, doprovodné programy, exhibice apod.)
•  Vstupní hala I a II: servisní centrum pro pořadatele a vystavovatele, zázemí a odpočinkové zóny 

pro návštěvníky
• Kongresový sál, konferenční centrum, press centrum, business centrum, restaurace, kavárny, šatny
• parkovací plochy: 700 míst v areálu, 3 000 míst v těsné blízkosti, 700 míst na parkovišti P+R
•  strategická poloha: nedaleko pražského rychlostního okruhu, konečné stanice metra C Letňany 

a mezinárodního letiště pro malá letadla
•  v současnosti pokrývá 2/3 veletržního trhu v Praze

 

trasa C
stanice
Letňany

multifunkční 
veletržní areál
v srdci Evropy...

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVÍ 
• OBOR STAVBA, MATERIÁLY, STROJE  

A PRACOVNÍ POMŮCKY, ARCHITEKTURA, 
PROJEKCE, FINANCOVÁNÍ

KATEŘINA HORÁČKOVÁ
M: +420 606 040 871
horackova@abf.cz

ŘEDITEL TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ
JAN TRNKA, DiS.
M: +420 739 003 151
trnka@abf.cz

PRODUKČNÍ VELETRHU FOR ARCH
PATRICIE VLKOVÁ
M: +420 739 003 164
vlkova@abf.cz

PEFC ČESKÁ REPUBLIKA

Téma snižování energetické náročnosti domů je stále aktuálnější, stejně jako tlak na využívání 
přírodních stavebních materiálů šetrných k  životnímu prostředí. Dřevo je jedním z  nejjasnějších 
východisek pro současnou situaci zhoršujícího se životního prostředí, zpřísňující se legislativy 
a  dalších narůstajících nároků na stavby. Dřevostavby nabízejí vhodnou skladbu konstrukce pro 
energeticky efektivní domy a samotný materiál neprodukuje za svého života žádné další emise CO2. 
Důležitou informací pro spotřebitele je i  prokázání původu dřevěných a  dřevařských produktů. To 
je hlavní důvod, proč je k partnerství veletrhu FOR ARCH připojena i nejrozšířenější mezinárodní 
organizace PEFC, jejíž hlavními cíli jsou podpora trvale udržitelného hospodaření v lesích a podpora 
využití a spotřeby dřeva jako ekologicky obnovitelného zdroje výrobků ze dřeva. S veletrhem FOR 
ARCH spolupracujeme dlouhodobě a velmi si ceníme vysoké úrovně tohoto prestižního veletrhu.

ODBORNÝ PARTNER



www.forarch.cz16.– 20. 9. 2025

36. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

PARTNER PVA EXPO PRAHA PARTNER PRO ENERGETIKU PVA EXPO PRAHA OFICIÁLNÍ VOZY

  STAVBA   |     DŘEVOSTAVBY  |     ZAHRADA  |    VYTÁPĚNÍ   |    ELEKTRO A ZABEZPEČENÍ   |     BAZÉNY, SAUNY A SPA   |     INTERIÉR


